
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

Časopis MŠ 

Červen 2023 

Vydává: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

 

Maláci z Brné 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v květnu ☺? 

Téma: Čím budu 

 

 

  



 

  



 

  



 

  



Téma: Maminky mají svátek 

      



  

  



 

  



 

  



 

 Téma: Tady jsme doma  



 

    



 

   

 

 

 

 

  

 

Milé děti, teď se hezky posadíme a já vám budu vyprávět 
pohádku o tajemném lese. Pozor, pozor, ale není to ledajaká 

pohádka. Je to pohádka o tajemném, kouzelném lese, kde žila 
malá lesní zvířátka a pohádkové bytosti. Všichni se měli moc 

rádi, pomáhali si a kouzelný les společně ochraňovali. Ale 
začneme pěkně od začátku. 

V jednom malém městečku, které leží pod velkým zeleným 
kopcem a kterým protéká řeka Labe, žily úžasné a moc šikovné 
děti, které si spolu vyjely do pohádkového lesa. Moc se těšily do 
velkého lesního domu, který se jmenoval Bloudil, a který byl 
v hlubokém borovém lese, plném pohádkových bytostí. Žili zde 
malí skřítkové, a také luční víly, které se staraly o lesní zvířátka. 
Všichni se měli moc rádi a pomáhali si. Až jednou, kde se vzala, 
tu se vzala, nastěhovala se do kouzelného lesa zlá víla Štiplína a  
všechny obyvatele lesa moc a moc trápila. Představte si, že 
třeba strčila luční vílu Malvínku do Labe, a ta měla pak 
velikánkou rýmu. Také nebyla hodná na zvířátka. Pořád po nich 
házela šišky a snědla jim všechny borůvky, které v lese dozrály. A 
skřítkům? Ani se neptejte! Pořád a pořád jim bourala jejich 
domečky, šlapala v zahrádkách po květinkách a zelenině. Když 
tohle všechno děti viděly, rozhodly se, že pomohou celému lesu. 
A jak myslíte, že to udělaly? (Děti dokončí příběh dle vl. fantazie) 



 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Téma: Doprava 

 

    



 

 



CHODEC 

• Jak se máme chovat jako účastníci dopravního provozu na silnici a na 

chodníku? 

• Po které straně chodíme po chodníku? 

• Uveďte příklad špatného chování a jeho důsledky v dopravním provozu. 

• Co uděláme, než přejdeme silnici?  ROZHLÍDNOUT SE VLEVO,VPRAVO, 

VLEVO… 

• V jaké zemi se musíme podívat opačným směrem a proč? 

• Jaká barva na semaforu svítí, když můžeme přejít silnici? 

 

CYKLISTA 

• Jaké je povinná výbava cyklisty 

• Kde smíš jezdit na kole? 

 

CESTUJÍCÍ 

• Jsi připoután při jízdě automobilem? Sedíš v autosedačce? 

• Proč je důležité, sedět v autosedačce a být při jízdě připoután? 

• Jakou stranou vystupujeme z auta? 

• Co musíš mít před nástupem do MHD? 

• Co uděláš v autobuse, když nastoupí starý člověk? 

 

CO JE TO DOPRAVNÍ NEHODA? JAK SE JAKO JEJÍ ÚČASTNÍCI MÁME 

ZACHOVAT. 

• Co je to první pomoc? 

• Umíš zavolat rychlou záchrannou pomoc, policii, hasiče? 

• Znáš povolání policista? Co víš o jeho práci? 

• Znáš povolání záchranář? Co víš o jeho práci? 

• Znáš  povolání  hasič? Co víš o jeho práci? 

 

 



  



Divadelní představení žáků ZŠ 

   



Mýdlová dílnička 

  



Odpolední dílna s rodiči ☺ 

  



 

  



Informace pro rodiče 

 

Úplata za předškolní vzdělávání: 465,-Kč měsíčně. 

PLATBA STRAVNÉHO OD 1. 1. 2022 

  

Stravné je vybíráno vždy předem na následující měsíc. 

Termín úhrady: 

do posledního dne v měsíci 

zůstatek na Vašem účtu https://www.strava.cz/ nesmí být záporný 

Forma úhrady: 

1. převodem na účet (upřednostňujeme) 

č. účtu 78-4519290217/0100 

do zprávy pro příjemce uvádějte jméno dítěte a třídu 

 
2) hotově na pokladně (po předchozí domluvě) v pracovní dny 7,30 - 13,30  
 
3) formou inkasa (částka se strhává na konci měsíce)  
 
 
Výše úhrady:  
 
1) zálohově – každý měsíc ve stejné výši: 690 Kč pro ZŠ a 920 Kč pro MŠ 

 

2) přesnou částku za odebranou stravu naleznete na účtu Vašeho dítěte 
https://www.strava.cz/  

 
 

https://www.strava.cz/


 Co nás čeká v červnu? 

Akce 
❖ 1. 6. 2023 

❖ Oslava Dne dětí v MŠ 

❖ (hry, soutěže, lahodné osvěžení a odměny) 

 
 
❖ 2. 6. 2023 

❖ Výlet do Doks 

❖ Cena: cca 365 Kč 

Projedeme se lodí po jezeře, nakrmíme racky u ptačího ostrova. 
Projdeme se kolem Máchova jezera a pohrajeme si na pláži. 
ODJEZD: 7,45 hod od MŠ                             NÁVRAT: cca 14 hod 

 
Kvůli doplnění počtu s námi pojedou také děti z MŠ z Vaňova. 
S sebou: oblečení dle aktuálního počasí, podepsaná lahvička 
s pitím a bezpečným uzávěrem! 

       Svačina i oběd bude zajištěn formou balíčku z MŠ. 

 

❖ 5. 6. 2023 
❖ Preventivní screeningové vyšetření očí 
❖ Cena: 200 Kč (částka bude odečtena ze ŠOP) pro přihlášené děti 

 
 
 
❖ 7. 6. 2023 
❖ Hopsík v MŠ 
❖ Cena: cca 90 Kč (záleží na počtu zúčastněných dětí, částka 

odečtena ze ŠOP) 
 



 
❖ 13. 6. 2023 
❖ Balónková Evička 
❖ Cena: cca 80 Kč (záleží na počtu zúčastněných dětí, částka bude 

odečtena ze ŠOP) 
 
 
❖ Indiánský týden v MŠ (12.6.-16.6. 2023) 
❖ Děti budou potřebovat bílá trička na výrobu indiánského kostýmu 

(přineste do MŠ nejpozději do 9.6. 2023) 
 

❖ 16. 6. 2023 
❖ Koně pod hradem Střekov 
❖ Cena:50Kč ( částkabude odečtena ze ŠOP) 

 
 
❖ 20. 6. 2023 
❖ ZÁVĚREČNÁ BESÍDKA A ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 
❖ U Kapličky od 16:30 
 
 
❖ 23. 6. 2023  
❖ Kytičkový den v MŠ 
❖ Prosíme rodiče o květinové doplňky:  např. oblečení, ozdoby, živá 

květina… vše dle vaší fantazie     
 
Během měsíce června mohou děti přinést zahradní květiny, které si 
zasadí do truhlíků či záhonků v MŠ. 
 
Pro děti ze třídy Kytičky je plánovaný také hokejbal na sportovišti na 
Bukově– termín bude upřesněn po dohodě s pořadatelem 
 
V průběhu měsíce nás také čeká návštěva policie ČR, zajímavá 
přednáška a ukázka policejní motorky. 

Moc děkujeme tatínkovi Nikolky za realizaci akce 😊 



Kroužky 
 

 

➢ Tenisový kroužek (STŘEDA)  

➢ Batůžek s uzavíratelnou a podepsanou lahví s pitím, vhodné 

oblečení, raketa  

• 7.6. 

• 14.6. 

• 21.6. 

• 28.6. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iva Kubíková 


